T a b u l a V.

Animal.	Microscopii auxilio in renibus con- spiciebatur.		Substantia renum.	Substantiae solidae		Adeps.
	gramm.	gramm.		part. cent.	gramm.	
Felis adulta						
Felis mascula adulta	multum adipis	6,147	1,384	22,515	0,252	4,099 18,20
Felis adulta	multum adipis	18,8	4,871	25,909	1,902	10,117 39,047
Felis adulta macra.	multum adipis	10,59	2,544	24,022	0,813	7,677 31,957
Felis non prorsus adulta	adeps	4,758	1,141	23,980	0,288	6,052 25,241
Tria embrya felium	paulum adipis	3,45 (subst. cor- tical. ex utero rene)	0,920	26,666	0,295	8,550 32,065
Felis trium mensium macerrima	adeps	2,29 (omnes sex renes)	0,322	14,061	0,038	1,659 11,801
Felis A.	muktua adipis	4,79	0,96	20,041	0,21	4,384 21,875
Bos	adeps nullus	4,87	1,139	23,388	0,272	5,585 23,880
Vitulus	adeps	38,5	10,163	26,397	2,344	6,088 29,978
Canis duos menses nata	adeps	15,0	3,112	20,746	0,718	4,786 29,991
		9,8	2,24	22,857	0,36	3,653 16,071

Centum partes
substantiarum
solidarum con-
tinebant adipis.

Ratione habita tam physiologiae quam pathologiae magni momenti est scire, quae ratio ponderi renum cum pondere totius corporis intercedat. De hac re in animalibus hucusque prorsus nullae investigationes institutae sunt, et tamen ratio normalis aliquatenus probabilis tantummodo ex permultis observationibus deduci potest. Hanc rationem manifesto variare, jam ex paucis exemplis a me observatis concludi potest. Ratio enim inter pondus renum et pondus totius corporis fuit :

in fele adulta	1 : 358
in fele mascula adulta	1 : 187
in fele adulta	1 : 276
in fele adulta macra	1 : 399
in fele non omnino adulta	1 : 310
in fele macerrima trium mensium	1 : 254
in fele A	1 : 377
in tribus embryis felium	1 : 218
in cane duos menses nata	1 : 302.

Quae ex his observationibus concludi posse videantur, cum iis conjungam, quae in explorandis renibus hominum reperta sunt.

**Caput III. Adeps in renibus hominum bene
valentium obvius.**

Quum hic quoque is tantum adeps respiciendus sit, qui in urinam transire possit, modo de olei guttulis loqui possumus, quae in epitheliis tubolorum uriniferorum apparent, nec vero de adipe in fascia adiposa renum, cuius quidem interdum etiam in hominibus bene valentibus larga copia reperitur, et qui nimis luxurians occasionem praebet oriundi morbi, quem Rokitansky⁴⁵⁾ hypertrophiam fasciae adiposae

45) Handbuch der pathologischen Anatomie von Carl Rokitansky, Wien 1842. Vol. III. pag. 433.

renum nuncupat. Ubi renes majore gradu adipe ex fonte modo dicto proveniente infiltrati sunt, sane quidem etiam epithelium status morbosus particeps fieri potest.